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Esipuhe 

Tämä liiteraportti liittyy Valtion väyläverkon investointiohjelmaan vuosille 2024ï
2031. Raportissa on esitetty investointiohjelman maantiehankkeiden vaikutukset 

sekä investointiohjelmaan sisältyvien maantiehankkeiden ja muutamien investoin-
tiohjelman ulkopuolelle jääneiden maantiehankkeiden kuvaukset. 

Helsingissä xxkuussa 2023 

Väylävirasto 
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1  Investointiohjelman maantiehankkeiden 
vaikutukset  

1.1  Vaikutukset saavutettavuuteen sekä 
matkojen ja kuljetusten palvelutaso on 

Tiehankkeiden merkittävät vaikutukset kohdistuvat pääosin saavutettavuuden osa-

tekijöihin (nopeuteen, sujuvuuteen, häiriöttömyyteen) ja sitä kautta edelleen mat-
kojen ja kuljetusten palvelutasoon (käyttäjähyötyihin ). Tiehankkeiden ensisijaisina 
tarkoituksina on useimmissa tapauksissa ï liikenneturvallisuuden ohella ï parantaa 

nopeutta, sujuvuutta tai häiriöttömyyttä. Saavutettavuuden muutoksia voidaan 
käyttäjähyötyjen ohella tarkastella myös alueiden välisen ja sisäisen saavutetta-
vuuden näkökulmasta, mikä liittyy edelleen alueiden kehitysedellytyksiin, taloudel-

lisen kasvun edellytyksiin ja hyvin pitkällä aikavälillä aluerakenteeseen.  

Kaikkein suurimmat saavutettavuusvaikutukset saadaan suurten kaupunkiseutujen 
kapasiteettia parantavista hankkeista. Sujuvuus, nopeus ja häiriöttömyys parane-

vat nykytilanteeseen ja ennustetilanteeseen verrattuna erityisesti palvelutasoltaan 
heikoilla tiejaksoilla.  

Jokainen investointiohjelman maantiehanke parantaa alueensa sisäistä saavu-

tettavuutta . Vaikutukset ovat suurimpia kaupunkiseuduilla erityisesti ruuhka-ai-
koina työmatka- ja muussa liikenteessä mm. Turun, Tampereen, Porin, Jyväskylän, 
Kotkan ja Vaasan seuduilla. Kaupunkiseutujen tiehankkeet voivatkin pidemmällä 

aikavälillä laajentaa kaupunkiseutuja ja siten niillä on vaikutus ta koko kaupunki-
seudun liikennejärjestelmään ja maankäytön kehitykseen.  Seudullisten pyörä-
tieverkkojen ja laatukäytävien kehittäminen v altion ylläpitämällä väyläverkolla tu-

kee pyöräilyä ja kävelyä ja vaikuttaa kaupunkiseutujen sisäiseen saavutettavuu-
teen. Tavoitteena on saada aikaan aikaisempaa laajempia pyörätieverkon hanke-
kokonaisuuksia, joiden pyöräilyä lisäävä vaikutus on seudullisesti merkittävä.  

Investointiohjelma vaikuttaa  alueiden väli seen  saavutettavuu teen  kaikkialla. 
Länsi-Uudellamaalla, Turun seudulla, Kotkassa ja Porissa satamien ja niihin liitty-
vien teollisuus- ja logistiikka-alueiden yhteydet paranevat. Pääkaupunkiseudulla, 

Jyväskylässä, Vaasassa ja Kokkolassa keskustan ohittavan raskaan liikenteen su-
juvuus parantuu. Vt 9 hanke Alasjärvi-Käpykangas parantaa saavutettavuutta 
laaja-alaisesti koko Etelä- ja Keski-Suomessa.  Helsingissä ennustetun maankäytön 

huomattavan tiivistymisen ja sen aiheuttaman liikenteen kasvun takia  vt 4 hank-
keesta huolimatta alueiden välinen ja kansainvälinen saavutettavuus heikkenee. 
Hanke on kuitenkin maankäytön kehittämisen edellytys ja se turvaa saavutetta-
vuuden kohtuullisen tason.  Aluieden väliseen saavutettavuuteen vaikuttaa kau-

punkiseutuhankkeiden lisäksi pistemäiset hankkeet eri puolilla maata. Ne paranta-
vat mm. liikenteen sujuvuutta, liikenneturvallisuutta, liikenteen häiriöherkkyyttä ja 
matka-aikojen ennakoitavuutta sekä turvaavat tasaisen nopeustason. Paranemista   

tapahtuu sekä nykytilanteeseen että ennustetilanteeseen verrattuna. Pistemäisissä 
kohteissa pyritään saamaan aikaiseksi pidempiä yhtenäisiä 80 km/h jaksoja, mistä 
hyötyy erityisesti raskas liikenne. Vaikka hankkeet ovat pistemäisiä, niistä useat 

sijoittuvat verkon osille, jolla on paljon pitkämatkaista liikennettä. Hankkeiden hyö-
dyt kohdistuvat kohdealuettaan laajemmalle alueelle, usein viereisiin maakuntiin 
ja kauemmaksikin.  
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Hankkeiden vaikutus taloudellisen kasvun edellytyksiin  syntyy erityisesti kul-

jetuskustannusten sekä työmatkojen aika- ja matkakustannusten pienenemisestä, 
mikä heijastuu yritysten ja alueiden väliseen saavutettavuuteen sekä työssäkäyn-
tialueiden laajuuteen. Saavutettavuusmuutokset kohdistuvat Keski-Suomeen, 

Etelä-Pohjanmaalle, Pirkanmaalle ja muualle Etelä-Suomeen. Aluerakenteen kan-
nalta investointiohjelmaan sisältyvien tiehankkeiden vaikutukset alueiden väliseen 
saavutettavuuteen ovat kuitenkin kokonaisuudessaan niin vähäiset, että merkittä-

viä vaikutuksia ei synny pelkästään näiden hankkeiden vaikutuksesta. Olemassa 
olevien siltojen korjaukset varmistavat saavutettavuuden nykyisen tason säilymi-
sen ja lyhentävät korjausvelkaa. Tiehankkeilla ei ole merkittävää vaikutusta j ouk-

koliikenteen kilpailukykyyn maakuntakeskusten välillä. 

Tiehankkeet turvaavat alueiden kansainvälisen saavutettavuu den  tason. Lii-
kenteen palvelutaso paranee pistekohtaisesti useissa kohteissa eri puolella maata. 

Investointiohjelmalla on myönteisiä vaikut uksia kansainvälisten kuljetusyhteyksien 
(satamayhteyksien) toimivuuteen useilla kaupunkiseuduilla (Helsingin, Tu-
run/Naantalin, Kotkan, Porin ja Hangon satamia palvelevat yhteydet) sekä Käsi-

varren Lapissa yhteyksissä Norjaan. Tiehankkeilla ei ole merkittävää vaikutusta 
henkilöliikenteen kansainväliseen saavutettavuuden kannalta keskeisiin Helsinki-
Vantaan lentoaseman yhteyksiin. 

Maantiehankkeiden oleelliset matkojen palvelutaso - ja käyttäjähyötyvaiku-

tukset  tulee vaikutuksista matka-aikaan, matka-ajan ennakoitavuuteen tai muka-
vuuteen sekä vaikutuksista eri väestöryhmien liikkumismahdollisuuksiin. Vaikutuk-
sista kohdistuvat samoille alueille kuin saavutettavuusvaikutukset. Investointioh-

jelman tiehankkeista on kustannusosuuden perusteella 86 %:sta laadittu yhteis-
kuntataloudelliset laskelmat. Hankkeiden hyödyistä kohdistuu 1 096 Mú tyº- ja va-
paa-ajan matkoihin ja 875 Mú elinkeinoelämän kuljetuksiin ja työajan matkojen 

kustannuksiin. Ero selittyy työ- ja vapaa-ajanmatkojen suurella osuudella tiever-
kolla. 

Tiehankkeilla voidaan vaikuttaa kuljetusten palvelutasoon ja käyttäjähyötyi-

hin. Investointiohjelman tiehankkeet vaikuttavat myönteisesti kuljetusten palvelu-
tasoon ja käyttäjähyötyihin. Hankkeet vaikuttavat kuljetus aikojen ennakoitavuu-
teen ja hallittavuuteen sekä turvallisuuteen ja jossain määrin myös kuljetusaikoihin 

ruuhka-aikoina. Merkittävimmät vaikutukset kohdistuvat pistemäisesti pääosin 
isoille ja keskisuurille kaupunkiseuduille (Helsingin, Turun, Tampereen, Jyväskylän, 
Porin ja Vaasan seudulle). Merkittäviä kuljetusten käyttäjähyötyjä syntyy lisäksi 

investointiohjelmaan sisältyvillä yhteysvälillä Pirkanmaan ja Keski-Suomen välillä 
(vt 9) sekä pienemmässä määrin Tampereelta Etelä-Pohjanmaalle (vt 3), Kouvo-
lasta Kotkaan (vt 15) ja Käsivarren Lapissa (vt 21). Pääväylillä ruuhkautuva tiepi-

tuus vähenee noin 38 km. Standardipuute vähenee noin 35 km matkalla, mikä 
parantaa erityisesti raskaan liikenteen olosuhteita.  Lukuisat pistemäiset ja pienet 
hankkeet parantavat mm. liikenteen sujuvuutta, liikenneturvallisuutta, häiriöherk-

kyyttä ja matka -aikojen ennakoitavuutta sekä turvaavat tasaisen nopeustason. Pis-
temäisillä kohteilla tyypillisesti liittymäalueen 60 km/h nopeusrajoitus nousee 80 
km/h:iin. Näin saadaan aikaisempaa pidempiä yhtenäisen nopeusrajoituksen jak-

soja, mistä hyötyy erityisesti raskas liikenne. Siltojen korjaukset mahdollistavat 
myös erikoiskuljetuksille lyhyempiä reittejä.   

Maanteiden pääväylillä on investointiohjelman hankkeiden toteuduttua 226 kilo-

metriä tiejaksoja, joiden palvelutaso on puutteellinen alle 80 km/h nopeusrajoituk-
sen takia. Puutteiden määrä on noin 10 kilometriä pienempi kuin vuonna 2021. 
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Merkittävimmät muutokset ovat tapahtuneet valtatiellä 25 Hangon ja Mäntsälän 

välillä. Liikennemäärien kasvaessa pääteiden liikenteellisten toimivuusongelmien 
arvioidaan kuitenkin lisääntyvän 2,5-kertaiseksi jo vuoteen 2035 mennessä, vaikka 
tieverkkoa kehitetään ja tieliikenteen kasvua hillitään ilmastopolitiikan keinoin. Su-

juvuusongelmia esiintyy 358 kilometrillä. Ruuhkautuva tiepituus lisääntyy eniten 
valtatiellª 8 TurkuīPori, valtatiellª 9 TampereīJyvªskylª, valtatiellª 2 Hel-
sinkiīPori ja valtatiellª 3 TampereīJalasjªrvi. 

1.2  Vaikutukset kestävyyteen 

Investointiohjelman tiehankkeilla ei ole kokonaisuutena merkittävää vaikutusta 
liikkumisen mahdollisuuksiin  (muutos suhteessa nykytilanteeseen). Seudullis-

ten pyörätieverkkojen ja laatukäytävien kehittäminen valtion ylläpitämällä väylä-
verkolla tukee pyöräilyä ja kävelyä ja vaikuttaa liikkumisedellytyksiin jala n ja pyö-
rällä.  

Tiehankkeet parantavat liikenneturvallisuutta, joten niillä on kokonaisuutena 
myönteinen vaikutus terveyteen ja hyvinvointiin . Vaikutukset ovat paikallisia. 
Seudullisten pyörätieverkkojen ja laatukäytävien kehittäminen valtion ylläpitämällä  

väyläverkolla tukee pyöräilyä ja kävelyä ja vaikuttaa siten myönteisesti terveyteen 
ja hyvinvointiin. Vaikutusten kohdentuminen ja merkittävyys riippuvat hankkeiden 
sijainnista ja sisällöstä. Muilta osin tiehankkeilla ei ole merkittävää vaikutusta ter-

veyteen ja hyvinvointiin.  

Maantiehankkeet vaikuttavat yhdyskuntarakenteen kestävyyteen  saavutet-
tavuusmuutosten myötä. Niillä voi olla pidemmällä aikavälillä laajoja vaikutuksia 

kaupunkiseudun liikennejärjestelmään ja maankäytön kehitykseen. Hankkeilla voi 
olla vaikutuksia myös maankäytön kehittämisedellytyksiin. Hankkeiden myötä pa-
rantunut saavutettavuus voi hajauttaa yhdyskuntarakennetta, mutta alueidenkäy-

tön suunnitelmissa ja kaupunkiseutujen liikennejärjestelmäsuunnitelmissa on py-
ritty määrittelemään tavoite ltu kestävä yhdyskuntarakenne ja sitä tukeva liikenne-
järjestelmä. MAL-sopimusseuduilla investointiohjelman tiehankkeet ovat MAL-so-

pimusten mukaisia. Helsingin seudulla vt 4 Ilmasillan eritasoliittymähanke (Malmin 
lentokentän alue) ja Turun seudulla E18 Raision keskustan kohdalla liittyvät vah-
vasti maankäytön kehittämisedellytyksiin. 

Maantiehankkeiden vaikutukset muihin ekologisen kestävyyden osa -aluei-
siin  ovat liikenteen ilmanlaatua heikentäville päästöille sekä melulle ja tärinälle 
altistuminen ja luonnon monimuotoisuuteen, luonnonvarojen käyttö ön ja materi-

aalitehokkuuteen sekä vesiin ja maaperään kohdistuvat vaikutukset ja riskit. In-
vestointiohjelman tiehankkeiden vaikutukset muihin ekologisen kestävyyden osa-
alueisiin eivät ole kokonaisuutena merkittäviä. Yksittäisten suunnitteluhankkeiden 

paikallisia ja alueellisia ympäristövaikutuksia arvioidaan tarkemmin YVA-proses-
seissa, jonka perusteella tehdään päätöksiä suunnitelmien hyväksymisestä ja toi-
menpiteistä mahdollisten haittojen vähentämiseksi. 

1.3  Vaikutukset tehokkuuteen 

Investointiohjelmaan valittujen hankkeiden yhtenä keskeisenä valintakriteerinä on 
ollut hankkeen yhteiskuntataloudellinen tehokkuus . Hankkeita on myös arvi-
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oitu ja vertailtu painottaen eri tavoitealueita (elinkeinoelämän tarpeet, työ - ja va-

paa-ajan matkat, liikenneturvallisuus, hiilidioksidipäästöt, ympäristökestävyys ja 
kansalaisten terveys). Kaikkien investointiohjelmaan valittujen tiehankkeiden, 
joista on tehty hankearviointi, hyöty -kustannussuhde on vähintään yksi. Hyöty-

kustannussuhteeltaan kannattavimmat hankkeet sijoittuvat suurille kaupunkiseu-
duille, joilla myös liikennemäärät ovat suurimpia. Investointiohjelma sisältää mer-
kittävän liikenteen hallinnan kehittämiskohteen (vt 4 Helsingin seudulla) sekä 

useita pienehköjä kustannustehokkaita palvelutasopuutteita korjaavia hankkeita. 
Investointiohjelmaan sisältyvät siltojen peruskorjaushankkeet vähentävät osaltaan 
liikenneverkon korjausvelkaa. 

Investointiohjelman hankkeet vaikuttavat julkistalouteen  lisäämällä tieverkon 
kunnossapitokustannuksia sekä vähentämällä verokertymää ajoneuvokustannus-
ten pienemisen myötä. Ohjelmaan sisältyvät peruskorjaushankkeet auttavat kui-

tenkin välttämään korjausvelan kasvua. 

1.4  Vaikutukset ilmastonmuutokseen 

Maantiehankkeet vaikuttavat ilmastonmuutokseen monella tapaa. Autoliikenteen 

saavutettavuuden parantaminen lisää autoliikenteen suoritetta ja päästöjä. Kulku-
tapamuutokset ovat kuitenkin mukana vain harvojen liikennemallien avulla tehty-
jen tiehankkeiden hankearvioinnissa eivätkä siten näy päästölaskelmissa. Etenkin 

kaupunkiseuduilla autoliikenteen saavutettavuuden paraneminen johtaa pidem-
mällä aikavälillä yhdyskuntarakenteen hajautumiseen ja liikennesuoritteen kas-
vuun, mikä ei myöskään näy päästölaskelmissa.  Infrastruktuurin rakentamisesta 

aiheutuvat kasvihuonekaasupäästöt eivät nekään sisälly päästölaskelmiin. Toi-
saalta tiehankkeesta seuraava liikenteen sujuvuuden paraneminen ja mahdollinen 
matkan lyheneminen voivat osaltaan vähentää päästöjä.  

Investointiohjelman yksittäisten tiehankkeiden suorat ilmastovaikutukset ovat pie-
niä eikä niitä voida pitää perusteltuina priorisointiperusteina. Etenkin kaupunkiseu-
duilla on tarpeen arvioida, tukevatko hankkeet tavoiteltua vähäpäästöistä liikenne-

järjestelmäkokonaisuutta. Investointiohjelmaan sisältyvät kaupunkiseutujen tie-
hankkeet eivät tue siirtymää kestäviin kulkumuotoihin, mutta ovat toisaalta edel-
lytys kestävän maankäytön ratkaisuille. Niiden ensisijaisena tavoitteena on ajoneu-

voliikenteen palvelutason parantaminen (ruuhkien ja häiriöherkkyyden vähentämi-
nen) ja liikenneturvallisuuden parantaminen. Pistemäisillä kohteilla saadaan tur-
vattua tasainen matkanopeus, mikä vähentää erityisesti raskaan liikenteen pääs-

töjä.  

Investointiohjelmassa kävelyn ja pyöräilyn edistämiseen ja liityntäpysäköintiin 
osoitettu rahoitus tukee kestävää liikkumista sijaintialueellaan ja mahdollistaa osal-

taan myös siirtymän kestäviin kulkumuotoihin.  

Investointiohjelman tiehankkeet eivät yksittäisinä investointeina vaikuta ilmas-
tonmuutokseen so peutumiseen . Tiehankkeiden suunnittelussa otetaan huo-
mioon ilmastonmuutokseen sopeutumisen edellyttämät riskit ja haitat.  
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1.5  Vaikutukset liikennejärjestelmän 
turvallisuuteen 

Investointiohjelma parantaa merkittävästi tieliikenteen turvallisuutta. Investoin-

tiohjelman tiehankkeista on kustannusosuuden perusteella 86 %:sta  laadittu yh-
teiskuntataloudelliset laskelmat. Näiden hankkeiden laskennalliset liikenneturvalli-
suushyödyt ovat noin 14 keskimääräistä henkilövahinko-onnettomuutta vuodessa 

eli nykyarvona 30 vuoden laskenta-ajanjaksolta n. 229 milj. euroa. Euromääräisesti 
vertailtuna hyöty on selvästi pienempi kuin matkojen ja kuljetusten käyttäjähyödyt 
(ks. edellä). Investointiohjelman tiehankkeiden kattaessa 56 % hankearvioidun 

vertailujoukon maksimiturvallisuushyödyistä, voidaan kuitenkin todeta valittujen 
tiehankkeiden edistävän turvallisuuden tavoitealuetta tehokkaasti. Ohjelma sisäl-
tää lisäksi runsaasti pieniä hankkeita, joista ei ole laadittu yhteiskuntataloudellista 

arviointia, minkä takia esitetyt määrällis et vaikutukset aliarvioivat mitä ilmeisem-
min ohjelman turvallisuusvaikutuksia. Pienillä hankkeilla parannetaan mm. liitty-
mäjärjestelyjä, rakennetaan keskikaiteita ja riista -aitoja, levennetään piennar-

alueita sekä rakennetaan ruuhkaisille tieosuuksille lisäkaistoja. Toimien on tunnis-
tettu vähentävän tehokkaasti onnettomuuksia ja niiden yhtenä valintaperusteena 
on ollut liikenneturvallisuuden parantaminen.  

Investointiohjelma parantaa merkittävästi liikkumisympäristöjen turvallisuutta tie-
hankkeiden vaikutusalueilla. Turvallisuuden tasoltaan puutteelliseksi koettujen ym-
päristöjen laajuuteen investointiohjelmalla ei ole merkittävää vaikutusta.  

1.6  Investointiohjelman maantiehankkeiden 
tuottamat euromääräiset hyödyt 

Investointiohjelman 20 maantiehankkeista on laadittu Väyläviraston hankearvioin-
tiohjeita vastaava hankearviointi. Hankearvioitujen hankkeiden investointikustan-
nukset ovat noin 1 162 miljoonaa euroa. 

 
Väyläviraston PRIO-työkalulla voidaan muodostaa eri ehtojen perusteella hanke-
joukkoja, hankekoreja. Hankekori voidaan muodostaa valikoimalla koriin sovitut 

hankkeet erikseen, esimerkiksi investointiohjelmaan valikoituneet hankkeet muo-
dostavat investointiohjelman hankekorin. Hankekoreja voidaan muodostaa myös 
antamalla halutuille tavoitealueille painotuksia. Esimerkiksi jos pyritään yhden ta-

voitealueen maksimointiin, annetaan muille tavoitealueille painotukseksi nolla, jol-
loin koriin valikoituvat hankkeet, j oilla haluttu tavoitealue maksimoituu.  Jos taas 
halutaan muodostaa puhtaasti hyödyt maksimoiva kori, annetaan kaikkien tavoi-
tealueiden hyödyille sama kerroin - näin saadaan muodostettua hyöty-kustannus-

suhteen maksimoiva tehokkuuskori. 
 

¶ Investointiohjelman hankekori tuottaa tehokkuuden maksimoivan korin 
hyödyistä 60 %. Investointiohjelman korin tuottamien yhteiskuntataloudel-
listen hyötyjen määrä on yhteensä näin ollen 1,69 miljardia euroa ja korin 

hyöty-kustannussuhde 1,5.  

¶ Saavutettavuuden osalta investointiohjelman hankearvioidut hankkeet 
tuottavat yhteensä 1,97 miljardia euroa hyötyjä 30 vuoden laskenta-ajalta, 
joka on 58 % kyseisen tavoitealueen on maksimihyödyistä. 
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¶ Turvallisuuden tavoitealueella hyötyjä tuotetaan 30 vuoden laskenta-ai-
kana yhteensä 229 milj. euroa, joka vastaa 56 % turvallisuustavoitealueen 
maksimihyödyistä.  

¶ Hiilidioksidipäästöjen osalta kori tuottaa hyötyjä 35 milj. euroa ja tämä on 
noin 50 % kyseisen tavoitealueen maksimihyödyistä.  

¶ Kestävyystavoitealueella negatiivisia hyötyjä tuotetaan 206 milj. euroa. 
Kestävyyshaittojen syntyminen johtuu maantiehankkeiden aiheuttamasta 
yhdyskuntarakenteen hajautumisesta. 

Investointiohjelman hankekori painottaa suhteellisesti eniten saavutettavuutta . 
Toiseksi suurin painotus tarkastelluista tavoitealueista on turvallisuushyödyillä. Ta-
voitealueista heikoiten korissa painottuu kestävyys ja CO2-päästöjen vähentämi-

nen. Kaikkiin muihin vertailussa mukana oleviin koreihin verrattuna IO -kori pärjää 
kuitenkin kestävyyden maksimoivan korin jälkeen parhaiten juuri kestävyystavoi-
tealueella. Toisin sanoen tuottaa muihin vertailukoreihin nähden vähiten haittoja 

kestävyydelle (pl. tavoitealueen maksimoiva kori).  Euromäärissä mitattuna hyöty-
jen menetykset ovat kuit enkin suurimmat saavutettavuuden tavoitealueella, josta 
suurin osa maantiehankkeiden laskennallisista hyödyistä saadaan. 
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Liite 2a 
Investointiohjelman  2024ï2031 maantiehankkeet 

Investointiohjelman maantiehankkeiden kuvaukset  
 
TEN-T ydinverkon parantaminen 
¶ T1 Vt 4 välillä Kehä I ï Kehä III ja Ilmasillan eritasoliittymä, Helsinki (1A)  
¶ T2 Vt 4 Leivonmäen pohjoispuolella, Joutsa (1A) 
¶ T3 Vt 4 Vestonmäen kohta, Toivakka (1A) 

¶ T4 Vt 4 Oravasaaren eritasoliittymä, Jyväskylä (1A) 
¶ T5 E18 Kt 40 Turun kehätie Raision keskustassa (1A) 
¶ T6 Vt 4 Vaajakosken kohta, Jyväskylä (1B) 

 
Muiden pääväylien parantaminen 
¶ T7 Vt 2 Humppilan kohta (väli Vt 9 - Mt 232) (hankekori 1A) 
¶ T8 Vt 2 Ruskila-Haistila, Ulvila (1A) 
¶ T9 Vt 3 Hämeenkyrönväylän jatke, Rokkakoski-Hanhijärvi (1A) 
¶ T10 Vt 3 Alaskylä-Parkano (1A) 
¶ T 11 Vt 3 Koskuen ja Rajalanmäen kohdat, Kurikka (1A) 
¶ T 12 Vt 3 ja Vt 19 liittymä Jalasjärvellä, Kurikka (1A)  
¶ T13 Vt 8 ja st 724 Vaasan yhdystie 1.vaihe (väli Vt 3 - Sepänkyläntie) (1A) 
¶ T14 Vt 8 Kokkolan keskustan kohta 1.vaihe (Eteläväylä) (1A) 
¶ T15 Vt 9 Tampere-Orivesi 1. vaihe (väli Alasjärvi-Käpykangas) (1A) 
¶ T16 Vt 15 Kotka (Rantahaka)ïKouvola 1. vaihe (1A) 

¶ T17 Vt 15 Kotkan sisääntulotie (Hyväntuulentie), Kotka (1A) 
¶ T18 Vt 21 Palojoensuu-Maunu, Enontekiö (1A) 
¶ T19 Vt 21 Ailakkalahti-Kilpisjärvi, Enontekiö (1A) 
¶ T20 Vt 2 parantaminen Porin keskustassa (1B) 
¶ T23 Vt 25 HankoïMäntsälä 1.vaihe (1B) 
¶ T24 Vt 23 Karvion kanavan kohdalla, Heinävesi (1A) 
¶ T27 Kt 50 Kehä III Espoonkartanon kohdalla, painumakorjaus (1A) 
¶ T28 Yt 12003 Kivimon lossin korvaaminen sillalla, Parainen (1A) 
¶ T29 Yt 15123 Hätinvirran lossin korvaaminen sillalla, Puumala (1A) 
¶ Seudullisten pyörätieverkkojen ja merkittävien pyörämatkailureittien kehittäminen  
¶ Keskisuuret kriittiset sillat 

o T21 Vt 5 Savilahden silta, Mikkeli (1B) 
o T22 Vt 6 Syrjäsalmen silta, Kitee (1B) 
o T25 Vt 27 Ylivieskan eteläinen ylikulkusilta (1A) 
o T26 Kt 40 Hepojoen silta ja Pietilän alikulkukäytävä, Kaarina (1A) 
o T30 Vt 5 Kitisen silta, Sodankylä (1B) 
o T31 Vt 11 Koiviston silta ja Pikkuhaaran silta, Pori (1B) 
o T32 Vt 24 Vääksyn silta, Asikkala (1B) 
o T33 Kt 73 Lieksanjoen silta, Lieksa (1B) 
o T34 St 849 Iijoen silta, Oulu (1B)  
o T35 St 937 Pellon silta (1B) 
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T1 Vt 4 välillä Kehä I -  Kehä III ja Ilmasi llan eri-
tasoliittymä sis. liikenteen hallinta välille Helsinki 
-Järvenpää (hankekori 1A)  

Tiedot päivitetty 
3.1.2023 

 

Valtatie 4 (Lahdenväylä) on osa TEN -T ydin-
verkkoa ja pääväyläasetuksen mukainen I 
tason pääväylä. Helsingin ja Järvenpään vä-
lillä tie palvelee sekä valtakunnallista että 
seudullista liikennettä, erityisesti työmatka - 
ja asiointiliikennettä. Merkitys tavaraliiken-
teelle ja joukkoliikenteelle on suuri. Paran-
nustoimenpiteet tähtäävät vilkkaan yhtey-
den ruuhkakohtien turvallisuuden ja liiken-
nö itävyyden parantamiseen  

NYKYTILA  
Lahdenväylää ajaa arkipäivisin 55 000ï78 000 autoa. Suurista liittyvistä liikennevirroista ja suuresta 
raskaan liikenteen määrästä johtuen liikenne on häiriöherkkää. Rekkojen runsaus ja suuri nopeusero 
muuhun liikenteeseen johtaa koko tiekapasiteetin heikkoon hyödyntämiseen. Valtatien 4 käytävään 
on keskittynyt ja tulee jatkossakin keskittymään valtakunnallist a logistista toimintaa ja logis tiikkakes-
kuksia. KoskelaïJärvenpää-välin onnettomuustiheys on kaksinkertainen ja onnet tomuusaste keski-
määräistä korkeampi valtakunnalliseen moottoriteiden keskiarvoon nähden. Puutteet on tunnistettu 
Liikenteen strategisessa tilannekuvassa. 

Yhteysvälin välityskyky ylittyy vakavimmin Kehä I:n ja v altatien 7 välillä. Sekoittuvat liikennevirrat  
ovat suuret ja jonot yltävät aamuisin valtatielle  7 ja iltapäivisin jopa kilometrejä Kehä I:tä pitkin. Myös 
pohjoisempana Kehä III:n ja Kor son eritasoliittymän (st 152) välillä väl ityskyky ylittyy erityisesti aa-
muisin etelän suuntaan. Ruuhkautuminen haittaa myös bussi- ja tavaraliikennett ä ja ohjaa liikennettä 
alempiasteiselle verkolle. Erityisen häiriöherkkiä ovat Kehä IïKehä III -väli sekä Koivukylän ja Korson 
eritasoliittymien väli. Väyläosuutta käyttää Lahden suunnan, Itä -Vantaan ja koillisen Uudenmaan 
linja-autoliikenne. Valtatie 7 (Porvoon-väylä) yhdistyy valtatiehen 4 Kehä I:n ja Kehä III:n välillä. 
Väylän eteläistä osaa käyttää myös Porvoon suunnan ja tulevaisuudessa myös Östersundomin ja 
Malmin asuinkäyttöön rakennettavan lentokenttäalueen liikenne. Huolimatta erittäin korkeista liiken-
nemääristä valtatiellä 4 ei ole bussipysäkkejä Viikin ja valtatien 4 suuntiin. Valtatien 4 varren maan-
käyttö kärsii liikennemelusta. 

HANKE JA TAVOITTEET  
Tavoitteena on turvata Lahdenväylän liikennöitävyys sekä mahdollistaa Malmin uuden maankäytön 
liikenneyhteydet. 

Lahdenväylää parannetaan välillä Kehä I - Kehä III sekä toteutetaan maankäyttöä palveleva Ilmasil-

lan eritasoliittymä. Ilmasiltaa tulisi käyttämään myös Viikki -Malmi pikaraitiotie. 

AIKATAULU  
Valtatie 4 parantaminen välillä Kehä I - Kehä III ja Ilmasillan eritasoliittymä, Helsinki, tiesuunnitelma 
on valmis. MAL 2019 suunnitelmassa hanke on esitetty rakennettavaksi kaudella 2024ï2027. Liiken-
teen hallintaa voidaan toteuttaa kehä III pohjoispuolelle 2022ï2023. 

KUSTANNUKSET 
Valtatie 4 parantaminen välillä Kehä I - Kehä III ja Ilma sillan eritasoliittymä, Helsinki, tiesuunnitelman 

rakennuskustannusarvio kustannusennuste on 130 milj. euroa (MAKU-indeksi 140,2015=100).  

VAIKUTUKSET  
 
Miten hanke toteuttaa LVM:n hallinnonalan keskeistä lainsäädäntöä (esim. laki liikenne-
järjestelmästä ja maanteistä, ratalaki jne.)  
Valtatie 4 (Lahdenväylä) on osa TEN-T ydinverkkoa ja pääväyläasetuksenmukainen I tason pääväylä. 
Merkitys tavara- ja joukkoliikenteelle on suuri. 

Valtakunnallisesti merkittävät pääkaupunkiseudun yhteydet muualle Suomeen paranevat hankkeen 
myötä. Liikenneturvallisuus ja sujuvuus paranevat. 
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Miten ehdotus toteuttaa valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteita ja 
toimenpiteitä  
Hanke tukee Liikenne12 -suunnitelman saavutettavuuden tavoitetta kehittämällä  maakuntakeskusten 
välistä työssäkäyntiliikennettä ja parantamalla kuljetusten toiminta edellytyksiä TEN-T ydinverkolla. 
Ilmasillan liittymä on edellytys kestävään liikkumisen tavoi tetta edistävälle Viikki-Malmi pikaraitiotien 
toteuttamiselle. Liikenteen hallinnan toimenpiteet tukevat Liikenne 12 -suunnitelman tehokkuuden 
tavoitetta 

Saavutettavuus  
Hanke vähentää suunnittelualueen häiriöherkkyyttä ja siten parantaa matka-ajan ennustettavuutta. 
Erityisen merkittävää tämä on valtakunnallisten kuljetusvirtojen kannalta. Valtatie 4 kuuluu TEN -T 
ydinverkkoon ja on yhteys Helsingin kantakaupungin satamiin, jotka kuuluvat myös TEN-T ydinverk-
koon. Hankkeen tuottamat matka -aikasäästöt perustuvat ruuhkautumisen ja häiriöiden vähenemään. 
Suurin osa matka-aikasäästöistä kohdistuu henkilöliikenteelle, mutta myös elinkeinoelämälle kohdis-
tuu merkittävä määrä hyötyjä.  

Hankkeella tuetaan Malmin alueen kehittämisen mahdollisuuksia.  

Liikenneturvallisuus   
Hanke vähentää suunnittelualueella 0,8 henkilövahinko-onnettomuutta vuodessa. Lisäksi muulla lä-
heisellä tie- ja katuverkolla henkilövahinko-onnettomuudet vähenevät 3,7 onnettomuudella vuo-
dessa, koska hankkeen vaikutuksesta liikennettä siirtyy moottoriteille ja muulle päätieverkolle, missä 
laskennallinen onnettomuusriski on huomattavasti pienempi. Hanke on vertailujoukon yksi turvalli-

suustehokkaimpia hankkeita (4. tehokkain). 

Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen   
Hiilidioksidipäästöt vähenevät 0-vaihtoehtoon verrattuna noin 5 400 tonnia vuodessa.  

Kestävyys  
Suunnitellun meluntorjunnan avulla päästään Malmin kaavarungon alueella pääosin 55 dB alittavaan 
melutasoon. 

Kehä I Sepänmäen kohdan meluesteillä saavutetaan tarkastelupisteestä riippuen 5ï13 dB melutason 
alenema. Melutasot laskevat esteiden vaikutusalueella tasolta 55ï72 dB tasolle 50ï62 dB. Meluestei-
den vaikutuksen piirissä on muutamia (noin 20 kpl) pientaloja.  Näiden kohdalla melutilanne paranee 
merkittävästi, mutta melutasot kuitenkin edelleen ylittävät ohjearvon. Meluesteiden toteutumisella 
on merkittäviä myönteisiä vaikutuksia tämän pientaloalueen melutilanteeseen.  

Saavutetut meluhyödyt jäävät laskennallisesti hyvin pieniksi. 

Joukkoliikenteen vaihtoyhteydet paranevat. 

Tehokkuus  
Hankkeen yhteiskuntataloudellinen laskelma koskee vain tieverkon toimenpiteiden kustannuksia ja 
hyötyjä, mutta kustannusarviossa on mukana myös investoinnit katuverkkoon . Hanke parantaa lii-
kenteen taloudellisuutta ja  sen hyöty-kustannussuhde on 5,4. Hankevaihtoehtojen hyöty-kustannus-
suhteisin vaikuttavat suurimmat hyötyerät muodostuvat henkilöliikenteen aikakustannussäästöistä 
päätieverkolla. Tavaraliikenteen ajoneuvo- ja aikakustannussäästöt, joukkoliikennematkustajien ai-
kahyödyt sekä turvallisuushyödyt ovat henkilöautoliikenteen aikahyötyihin verrattuna selvästi pie-
nempiä, mutta silti merkittäviä.  
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T2 Vt 4 Leivonmäen pohjoispuolella, Joutsa (han-
kekori 1A )  

Tiedot päivitetty 
3.1.2023 

 

Valtatien 4 turvallisuutta ja sujuvuutta paran-
netaan rakentamalla ohituskaistoja, erita-
soliittymiä sekä toteuttamalla liittymäjärjeste-
lyjä. Valtatiellä on paljon yksityistieliittymiä 
eikä tieosuudella ole riittävästi turvallisia ohi-
tuspaikkoja. Valtatiellä  4 on 21 kilometriä 
moottoriliikennetietä ilman liittymiä, mikä ai-
heuttaa haittaa poliisi - ja pelastustoimelle 
sekä kiertohaittaa mm. rinnakkaistien varren 
maankäytölle. Hanke on osa yhteysvälin Lahti -
Jyväskylä vaiheittain parantamista vastaamaan pääväyläa setuksen tavoitteita. Tästä 

johtuen hanke on mukana investointiohjelmassa . 

NYKYTILA  
Valtatie 4 (E75) on osa tärkeää valtakunnallista ja kansainvälistä päätieyhteyttä pääkaupunkiseudulta 
Keski-Suomen kautta Pohjois-Suomeen. Valtatie 4 on osa TEN-T ydinverkkoa ja suurten erikoiskulje-
tusten verkkoa. Valtatie 4 on LVM:n asetuksen mukainen maanteiden pääväylä ja kuuluu palveluta-
soluokkaan I. Tiellä on suuri merkitys sekä elinkeinoelämän kuljetuksille, että henkilöliikenteelle. Val-
tatie 4 on Jyväskylän ja Toivakan välillä myös tärkeä työmatkaliikenteen reitti.  

Suunnitteluosuuden keskimääräinen vuorokausiliikenne-määrä on noin 6 200ï7 600 ajoneuvoa ja 
raskaan liikenteen osuus noin 11ï17 %.  

Valtatiellä 4 on 21 kilometriä pitkä moottoriliikennetieosuus, missä ei ol e liittymiä. Tämä aiheuttaa 
kiertohaittaa poliisi- ja pelastustoimelle sekä kiertohaittaa mm. maankäytölle. Valtatie on vilkasliiken-
teinen ja raskasta liikennettä on paljon. Valtatiellä ei ole riittävästi turvallisia ohituspaikkoja eikä kat-
tavaa rinnakkaistieverkkoa. Rinnakkaistieverkon puuttuessa paikallinen ja hidas liikenne käyttää val-
tatietä myös lyhyillä matkoilla. Häiriötilanteessa, jossa koko valtatie joudutaan sulkemaan, valtatien 
liikenteelle tulee merkittävää haittaa. Valtatien suuresta liikennemärästä johtuen tasoliittymistä val-
tatien liikenteen sekaan liittyminen on vaikeaa ja turvatonta. Myös valtatieltä sivutielle kääntyminen 
on turvatonta, etenkin vasemmalle käännyttäessä, johtuen valtatien 4 suuresta liikennemäärästä. 
Korkea liittymätiheys, vilkkaat tasoliittymät ja liittymien järjestelemättömyys aiheuttavat häiriötä val-
tatien liikenteelle hidastaen suoraan ajavaa liikennettä. Palvelutasopuutteet on tunnistettu strategi-

sessa tilannekuvassa. 

HANKE JA TAVOITTEET  
Rakennetaan uusia ohituskaistaosuuksia ja tehdään yksityistiejärjestelyjä sekä parannetaan poikit-

taisia yhteyksiä. 

Hankkeen tavoitteena on parantaa pitkämatkaisen liikenteen sujuvuutta ja turvallisuutta.  

AIKATAULU  
Tiesuunnitelma on valmis. 

KUSTANNUKSET 
Kustannusarvio on noin 14 milj. euroa (MAKU-indeksi 140; 2015=100).  

VAIKUTUKSET  
 
Miten hanke toteuttaa LVM:n hallinnonalan keskeistä lainsäädäntöä (esim. laki liikenne-
järjestelmästä ja maanteistä, ratalaki jne.)  
Hanke edistää liikenteen toimivuutta, turvallisuutta ja kestävyyttä, joten hanke toteuttaa hyvin LVM:n 
hallinnonalan keskeistä lainsäädäntöä sekä myös pääväyläasetusta. Hankkeen toteutumisen jälkeen 
valtatie 4 täyttää myös paremmin TEN-T ydinverkolle asetettuja palvelutaso- ja laatuvaatimuksia. 
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Miten ehdotus toteuttaa valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteita ja 
toimenpiteitä  
Hanke parantaa saavutettavuutta vastaten elinkeinojen ja työssäkäynnin ja asumisen tarpeisiin sekä 
parantaa liikennejärjestelmän yhteiskuntataloudellista tehokkuutta. H anke parantaa myös kestä-
vyyttä, kun valtatien varteen rakennetaan yhtenäinen rinnakkaistieverkko, joka mahdollistaa turval-
lisemman ja sujuvamman liikkumisen jalan ja pyörällä paikallisesti, sekä pidemmällä matkalla. 

Hanke vastaa myös valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman toimenpiteeseen kuolemien ja 
vakavien loukkaantumisten määrän puolittamisesta vuoteen 2030 mennessä sekä vastaa osaltaan 

tavoitetta nollavisiosta.  

Saavutettavuus  
Hankkeella on merkittäviä vaikutuksia koko valtakunnan liikenteeseen. Hanke parantaa sekä valta-
kunnallisia liikenneyhteyksiä että yhteyksiä maakuntakeskuksen ja kuntakeskusten sisällä ja välillä 
sekä parantaa yhteyksiä Helsinkiin. Lisäksi sillä parannetaan elinkeinoelämän kilpailukykyä ja saavu-
tettavuutta koko valtatien  4 käytävässä sekä vähennetään valtatien häiriöherkkyyttä. 

Liikenneturvallisuus  
Hanke parantaa merkittävästi liikenneturvallisuutta, kun rakennetaan turvallisia ohituskaistaosuuksia 
sekä estetään rakenteellisesti kohtaamisonnettomuudet. Suorien yksityistieliittymien katkaiseminen 
valtatielle sekä tasoliittymiin toteutettavat kaistajärjestelyt parantavat myös merkittävästi liikenne-
turvallisuutta, kun konfliktipisteet valtatiellä vähenevät ja liittyminen sekä erkaneminen valtatiehen 

toteutetaan parannetuin k aistajärjestelyin. 

Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen   
Hanke mahdollistaa tasaisemman matkanopeuden, kun valtatielle toteutetaan ohituskaistapari. Sään-
nölliset ohitusmahdollisuudet vähentää jarruttelua ja mahdollistaa hitaampien, kuten runs aan ras-

kaan liikenteen ohittamiset hallitusti.  Vaikutukset hiilidioksidipäästöihin ovat kuitenkin vähäisiä. 

Kestävyys  
Hankkeessa toteutetaan melusuojasta, joten melulle nykytilanteessa altistuvien määrä vähenee 
hankkeen myötä.  

Hankkeessa toteutetaan koko välille kattava valtatien suuntainen rinnakkaistie yksityistieverkkona, 
joka mahdollistaa jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden turvallisemman liikkumisen kuin valtatien varrella.  

Valtatien varren rinnakkaistie mahdollistaa maankäytön kehittymisen, kun yhte ydet valtatielle paran-

netaan turvallisemmiksi. 

Tehokkuus  
Hanke edistää tehokkuutta, kun nykyisen liikenneverkon hyödyntäminen maksimoidaan ja puutteiden 
korjaamiseksi toteutetaan tehokkaimpia ja vaikuttavimpia toimenpiteitä.  Yhteiskuntataloudellista las-

kelmaa ei ole tästä kokonaisuudesta tehty.  
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T3 Vt 4 Vestonmäen kohta, Toivakka (hankekori 
1A)  

Tiedot päivitetty 
3.1.2023 

 

Valtatien 4 turvallisuutta ja sujuvuutta paran-
netaan rakentamalla keskikaide nykyisen ohi-
tuskaistan kohdalle sekä poistamalla ohitus-
kaistalla olevat suorat yksityistieliittymät. 
Hanke on osa yhteysvälin Lahti -Jyväskylä vai-
heittain parantamista vastaamaan p ääväylä-
asetuksen tavoitteita. Tästä johtuen hanke on 

mukana investointiohjelmassa . 

NYKYTILA  
Valtatie 4 (E75) on osa tärkeää valtakunnallista ja kansainvälistä päätieyhteyttä pääkaupunkiseudulta 
Keski-Suomen kautta Pohjois-Suomeen. Valtatie 4 on osa TEN-T ydinverkkoa ja suurten erikoiskulje-
tusten verkkoa. Valtatie 4 on LVM:n asetuksen mukainen maanteiden pääväylä ja kuuluu palveluta-
soluokkaan I. Tiellä on suuri merkitys sekä elinkeinoelämän kuljetuksille, että henkilöliikenteelle. Val-
tatie 4 on merkittävä ta varaliikenteen väylä ja raskaan liikenteen määrä on suuri. Keskimääräinen 
vuorokausiliikennemäärä hankealueella on 5 869 ja raskaan liikenteen määrä 1 021 ajoneuvoa (17,4 
%).   

Valtatie on vilkasliikenteinen, eikä valtatiellä ole riittävästi turvallisia oh ituspaikkoja tai kattavaa rin-
nakkaistieverkkoa. Rinnakkaistieverkon puuttuessa paikallinen ja hidas liikenne käyttää valtatietä 
myös lyhyillä matkoilla. Häiriötilanteessa, jossa koko valtatie joudutaan sulkemaan, valtatien liiken-
teelle tulee merkittävää haittaa. Valtatien suuresta liikennemärästä johtuen tasoliittymistä valtatien 
liikenteen sekaan liittyminen on vaikeaa ja turvatonta. Myös valtatieltä sivutielle kääntyminen on 
turvatonta, etenkin vasemmalle käännyttäessä, johtuen valtatien 4 suuresta liiken nemäärästä. Kor-
kea liittymätiheys, vilkkaat tasoliittymät ja liittymien järjestelemättömyys aiheuttavat häiriötä valta-
tien liikenteelle hidastaen suoraan ajavaa liikennettä.  

Palvelutasopuutteet on tunnistettu strategisessa tilannekuvassa. 

HANKE JA TAVOITT EET 
Rakennetaan keskikaide nykyiselle ohituskaistaosuudelle ja tehdään yksityistiejärjestelyjä sekä pa-
rannetaan poikittaisia yhteyksiä. 

Hankkeen tavoitteena on parantaa pitkämatkaisen liikenteen sujuvuutta ja turvallisuutta.  

AIKATAULU  
Tiesuunnitelma on valmis. 

KUSTANNUKSET 
Kustannusarvio on noin 10 milj. euroa (MAKU-indeksi 140; 2015=100).  

VAIKUTUKSET  
 
Miten hanke toteuttaa LVM:n hallinnonalan keskeistä lainsäädäntöä (esim. laki liikenne-
järjestelmästä ja maanteistä, ratalaki jne.)  
Hanke edistää liikenteen toimivuutta, turvallisuutta ja kestävyyttä, joten hanke toteuttaa hyvin LVM:n 
hallinnonalan keskeistä lainsäädäntöä sekä myös pääväyläasetusta. Hankkeen toteutumisen jälkeen 
valtatie 4 täyttää myös paremmin TEN-T ydinverkolle asetettuja palvelutaso- ja laatuvaatimuksia. 

Miten ehdotus toteuttaa valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteita ja 
toimenpiteitä  
Hanke parantaa saavutettavuutta vastaten elinkeinojen ja työssäkäynnin ja asumisen tarpeisiin sekä 
parantaa liikennejärjestelmän yhteiskuntataloudellista tehokkuutta. Hanke parantaa myös k estä-
vyyttä. Hanke vastaa myös valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman toimenpiteeseen kuole-
mien ja vakavien loukkaantumisten määrän puolittamisesta vuoteen 2030 mennessä sekä vastaa 
osaltaan tavoitetta nollavisiosta. 

 



Väyläviraston julkaisuja Kirjoita nro./2023 Luonnos 31.1.2023 Liite 2a 
Investointiohjelman 2024ï2031 maantiehankkeet 

 

Saavutettavuus  
Hankkeella on merkittäviä vaikutuksia koko valtakunnan liikenteeseen. Hanke parantaa sekä valta-
kunnallisia liikenneyhteyksiä että maakuntakeskuksen ja kuntakeskusten sisällä ja välillä sekä paran-
taa yhteyksiä Helsinkiin. Lisäksi sillä parannetaan elinkeinoelämän kilpailukykyä ja saavutettavuutta 
koko valtatien 4 käytävässä sekä vähennetään valtatien häiriöherkkyyttä. 

Liikenneturvallisuus  
Hanke parantaa merkittävästi liikenneturvallisuutta, kun nykyiselle ohituskaistalle rakennetaan kes-
kikaide, millä estetään kohtaamisonnettomuudet. Suorien yksityistieliittymien katkaiseminen valta-
tielle sekä tasoliittymien parantamiset, parantavat myös merkittävästi liikenneturvallisuutta, kun kon-
fliktipisteet valtatiellä vähenevät ja liittyminen sekä erkaneminen valtatiehen toteutetaan parannetuin 
kaistajärjestelyin. 

Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen   

Hankkeella ei ole havaittavaa vaikutusta hiilidioksidipäästöihin. 

Kestävyys  

Hankealueella on yksittäisiä asuinrakennuksia sekä vapaa-ajan asuntoja melualueella.  

Hankkeessa suljetaan suorat yksityistieliittymät valtatielle ja järjestellään yhteydet rinnakkaistiever-

kon kautta ohituskaistaosuuksien ulkopuolelle.  

Valtatien varren rinnakkaistie mahdollistaa maankäytön kehittymisen, kun yhteydet valtatielle paran-
netaan turvallisemmiksi. 

Tehokkuus  
Hanke edistää tehokkuutta, kun nykyisen liikenneverkon hyödyntäminen maksimoidaan ja puutteiden 
korjaamiseksi toteutetaan tehokkaimpia ja vaikuttavimpia t oimenpiteitä. Yhteiskuntataloudellista las-
kelmaa ei ole tästä kokonaisuudesta tehty. 
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T4 Vt 4 Oravasaaren eritasoliittymä, Jyväskylä 
(hankekori 1A )  

Tiedot päivitetty 
3.1.2023 

 

Valtatien 4 turvallisuutta ja sujuvuutta paran-
netaan rakentamalla eritasoliittymä Orava-
saaren risteyssillan kohdalle, parantamalla yli-
menevää yhdystietä 16633 sekä parantamalla 
maanteiden 16633 ja 644 liittymää. Valtatiellä 
4 on 21 kilometriä moottoriliike nnetietä ilman 
liittymiä, mikä aiheuttaa haittaa poliisi - ja pe-
lastustoimelle sekä kiertohaittaa mm. rinnak-
kaistien varren maankäytölle. Hanke on osa 
yhteysvälin Lahti -Jyväskylä vaiheittain paran-
tamista vastaamaan pääväyläasetuksen tavoitteita . Tästä johtu en hanke on mukana in-

vestointiohjelmassa . 

NYKYTILA  
Valtatie 4 (E75) on osa tärkeää valtakunnallista ja kansainvälistä päätieyhteyttä pääkaupunkiseudulta 
Keski-Suomen kautta Pohjois-Suomeen. Valtatie 4 on osa TEN-T ydinverkkoa ja suurten erikoiskulje-
tusten verkkoa. Valtatie 4 on LVM:n asetuksen mukainen maanteiden pääväylä ja kuuluu palveluta-
soluokkaan I. Tiellä on suuri merkitys sekä elinkeinoelämän kuljetuksille, että henkilöliikenteelle. Val-
tatie 4 on Jyväskylän ja Toivakan välillä myös tärkeä työmatkaliikenteen reitti. Valtatie 4 on merkit-

tävä tavaraliikenteen väylä ja raskaan liikenteen määrä on suuri.  

Keskimääräinen vuorokausiliikennemäärä hankealueella valtatiellä 4 on 5 507 ja raskaan liikenteen 
määrä 833 ajoneuvoa (15 %). Maantien 16633 keskimääräinen vuorokausiliikennemäärä on 355 ajo-
neuvoa ja raskaan liikenteen määrä 23 ajoneuvoa. Maantien 644 liikennemäärä on 1 409 ja raskaan 
liikenteen määrä 145 ajoneuvoa. Oravasaaren kohdalta ei ole tällä hetkellä yhteyttä seututielle 644. 
Kun eritasoliittymä valtatielle 4 toteutetaan, lisääntyy liikenne myös maanteillä 16633 sekä maantei-
den 16633 ja 644 liittymässä.  

Valtatiellä 4 on 21 kilometriä pitkä moottoriliikennetieosuus, missä ei ole liittymiä. Tämä aiheuttaa 
kiertohaittaa poliisi- ja pelastustoimelle sekä kiertohaittaa mm. maankäytölle. Valtatie on vilkasliiken-
teinen ja raskasta liikennettä on paljon. Häiriötilanteessa, jossa koko valtatie joudutaan sulkemaan, 
valtatien liikenteelle tulee merkittävää haittaa. Maantien 16633  rakenne ei kestä lisääntyvän liiken-
nemäärän kuormaa. Maantien poikkileikkaus on kapea.   

Valtatien 4 rinnakkaistie seututie 644 on osa suurten erikoiskuljetusten verkkoa ja valtatie 4 hanke-
alueella osa täydentävää reittiä. Eritasoliittymän valmistumisen jälkeen maantiet 16633 ja 644 toimi-
vat varareitteinä kaikelle liikenteelle. 

Palvelutasopuutteet on tunnistettu strategisessa tilannekuvassa. 

HANKE JA TAVOITTEET  
Täydennetään Oravasaaren ja Majalahden risteyssillat rampeilla ja tehdään yksityistiejärjestelyjä 
sekä parannetaan poikittaisia yhteyksiä. 

Hankkeen tavoitteena on parantaa pitkämatkaisen liikenteen sujuvuutta ja turvallisuutta.  

AIKATAULU  
Tie- ja rakentamissuunnitelma on valmis Oravasaaren eritasoliittymästä. Maantien 16633 parantami-
sesta sekä maanteiden 16633 ja 644 liittymän parantamiseksi tiesuunnitelma on käynnissä. 

KUSTANNUKSET 
Kustannusarvio on noin 7 milj. euroa (MAKU-indeksi 140; 2015=100).  
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VAIKUTUKSET  
 
Miten hanke toteuttaa LVM:n hallinnonalan keskeistä lainsäädäntöä (esim. laki liikenne-
järjestelmästä ja maanteistä, ratalaki jne.)  
Hanke edistää liikenteen toimivuutta, turvallisuutta ja kestävyyttä, joten hanke toteuttaa hyvin LVM:n 
hallinnonalan keskeistä lainsäädäntöä sekä myös pääväyläasetusta. Hankkeen toteutumisen jälkeen 
valtatie 4 täyttää myös paremmin TEN-T ydinverkolle asetettuja palvelutaso- ja laatuvaatimuksia. 

Miten ehdotus toteuttaa valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteita ja 
toimenpiteitä  
Hanke parantaa saavutettavuutta vastaten elinkeinojen ja työssäkäynnin ja asumisen tarpeisiin sekä 
parantaa liikennejärjestelmän yhteiskuntataloudellista tehokkuutta. Hanke parantaa myös kestä-
vyyttä, kun rakennettavaan Oravasaaren eritasoliittymään toteutetaan linja-autoliikenteen pysäkit. 

Hanke vastaa myös valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman toimenpiteeseen kuolemien ja 
vakavien loukkaantumisten määrän puolittamisesta vuoteen 2030 mennessä sekä vastaa osaltaan 
tavoitetta nollavisiosta.  

Saavutettavuus  
Hankkeella on merkittäviä vaikutuksia koko valtakunnan liikenteeseen. Hanke parantaa sekä valta-
kunnallisia liikenneyhteyksiä että maakuntakeskuksen ja kuntakeskusten sisällä ja välillä. Lisäksi sillä 
parannetaan elinkeinoelämän kilpailukykyä ja saavutettavuutta koko valtatien 4 käytävässä sekä vä-
hennetään valtatien häiriöherkkyyttä. Hanke edistää erityisesti saavutettavuutta poliisin ja pelastus-

toimen osalta, kun yhteydet verkon eri osille nopeutuvat.  

Liikenneturvallisuus  
Hanke parantaa merkittävästi liikenneturvallisuutta, kun osa liikenteestä voi siirtyä  käyttämään val-
tatietä 4 pienipiirteisen maantien 644 sijaan. Maantien 16633 liikenneturvallisuus paranee myös mer-

kittävästi, kun maantietä levennetään ja sen rakennetta parannetaan.   

Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen   
Hankkeella ei ole havaittavaa vaikutusta hiilidioksidipäästöihin. 

Kestävyys  
Valtatien 4 parantamisen yhteydessä on jo toteutettu meluntorjuntatoimenpiteitä.  

Oravasaaren eritasoliittymän yhteyteen toteutetaan linja-autopysäkit sekä parannetaan jalankulkijoi-
den ja pyöräilijöiden turvallisuutta maanteiden 16633 ja 644 liittymässä.  

Hanke mahdollistaa maankäytön kehittämisen Oravasaaren eritasoliittymän läheisyydessä, kun yh-
teys alueelle avataan valtatien 4 kautta. 

Tehokkuus  
Hanke edistää tehokkuutta, kun nykyisen liikenneverkon hyödyntäminen maksimoidaan ja puutteiden 
korjaamiseksi toteutetaan tehokkaimpia ja vaikuttavimpia toimenpiteitä. Yhteiskuntataloudellista las-
kelmaa ei ole tästä kokonaisuudesta tehty. 
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T5 E18 Turun kehätie Raision keskustassa (han-
kekori 1A )  

Tiedot päivitetty 
3.1.2023 

 

Tiejakso Raision keskustassa poikkeaa huo-
mattavasti muista E18 tieosuuksista. Kes-
kustassa kaupunkiliikenne ja päätien lii-
kenne sekoittuvat ja tie ei täytä tärkeimmille 
päätieyhteyksille asetettuja tavoitteita. Ke-
hätien parantamisen tavoitteena on korjata 
puutteet tienlaatutasossa, liikenteen suju-
vuudessa ja turvallisuudessa sekä tukea 
kaupunkiseudun kasvuedellytyksiä.  

NYKYTILA  
Raision ydinkeskustan läpi kulkee TEN-T ydinverkkokäytävän E18 -tie (kt 40) sekä seudullinen pää-
katu Raisiontie. Lisäksi keskustaa sivuaa valtatie 8 (E8), joka liittyy E18 tiehen eritasoliittymällä. Lii-
kennemäärät keskustassa ovat erittäin suuret (19 000ï36 000 ajon./vrk), etenkin rask asta liikennettä 
(satamat, öljyterminaali ) on paljon.  Palvelutasopuutteet on tunnistettu strategisessa tilannekuvassa. 

Keskustan valo-ohjatut liittymät toimivat ruuhka -aikana kapasiteettinsa äärirajoilla. Lähekkäin olevat 
liittymät vaikeuttavat liikenteen t oimivuutta. Ongelmallisimpia ovat valo-ohjattu Raisiontien tasoliit-
tymä sekä Raision eritasoliittymä. 

Viiden vuoden aikana on tapahtunut 13 henkilövahinkoon johtanutta onnettomuutta. Liikenteen ih-
misiin kohdistuvat haittavaikutukset ovat suuret mm. hiukkas ten, melun ja estevaikutusten osalta. 
Nykyiset liikennejärjestelyt vaikeuttavat pahoin Raision keskustan maankäytön kehittämistä. 

HANKE JA TAVOITTEET  
Tavoitteena on TEN-T ydinverkon vaatimusten saavuttaminen kaupunkikeskustan kohdalla. E18 -
tielle (kantati e 40) rakennetaan 3+3 -kaistainen n. 450 m pituinen tunneli. Tunneli alittaa Raisiontien. 
Raision keskustan eritasoliittymä rakennetaan tunnelin länsipuolelle ja kaupunkikeskustan katuverk-
koa täydennetään uusilla katuyhteyksillä. Rakennetaan puuttuva E18 -tien rinnakkaiskatu E8 yli itään. 
E18 ja vt 8 liittymä parannetaan kolmikerroksiseksi kiertoeritasoliittymäksi. Jalankulun ja pyöräilyn 
reittejä parannetaan ja risteämiset pääväylien kanssa toteutetaan eritasossa. Tehdään meluntorjun-
taa. Hanke on osa E18 Turun kehätien kehittämistä.  

AIKATAULU  
Tiesuunnitelma on valmis ja lainvoimainen, toteutusvalmis. 

KUSTANNUKSET 
Hankkeen kustannusennuste on noin 221 milj. euroa  (MAKU 2015=100:140). Hankkeen kustannuk-
sille on mahdollista hakea CEF-tukea ydinverkon satamaan johtavana tienä.  

VAIKUTUKSET  
 
Miten hanke toteuttaa LVM:n hallinnonalan keskeistä lainsäädäntöä (esim. laki liikenne-
järjestelmästä ja maanteistä, ratalaki jne.)  
Hanke turvaa valtakunnallisesti merkittävän tieyhteyden jatkuvuutta sekä yhteyksiä valtakunnall isesti 
merkittäviin satamiin, öljyterminaaliin ja Meyerin telakalle. Tiejak son palvelutaso parannetaan vas-
taamaan TEN-T-verkon vaatimuksia. Hanke poistaa pullonkaulan Skandinavia - Välimeri ydinverkko-

käytävältä. 

Miten ehdotus toteuttaa valtakunnallisen lii kennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteita ja 
toimenpiteitä  
Hanke parantaa liikennejärjestelmän taloudellisuutta ja tehokkuutta. Hanke vastaa elinkeinoelämän 
ja työssäkäynnin tarpeisiin sujuvoittamalla liikennettä ja parantamalla turvallisuutta. Se mahdollistaa 
Raision keskustan kehittämisen joukkoliikenteeseen sekä kävelyyn ja pyöräilyyn tukeutuen. Hanke 
vähentää hiilidioksidipäästöjä ja tukee siten ilmastomuu toksen hillitsemistä. 
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Saavutettavuus  
Hanke tukee matka- ja kuljetusket jujen toimivuutta sujuvien ja turvallisten yhteyksien avulla. Jouk-
koliikenteen järjestämisen kannalta kaupunkiseudun ratikka-/superbussiratkaisu mahdollistuu. Jalan-
kulun ja pyöräilyn E18 suuntainen yhteys parannetaan laatukäytäväksi. 

Hankkeen tuottamat matka-aikasäästöt perustuvat ruuhkautumisen vähenemään, liittymäviiveiden 
poistumiseen sekä nykyistä korkeampaan nopeustasoon. Hankkeella on merkittävä vaikutus liiken-
teen sujuvuuteen; matka -aika lyhenee ja ruuhkasuorite vähenee. 

Hankkeella tuetaan Raision yhdyskuntarakenteen ja maankäytön suunnitelmallista eheytymistä ja 
Pohjoisen kasvuvyöhykkeen kytkeytymistä paremmin osaksi EU:n TEN-T-ydinverkkokäytävää. Kehä-

tien ja rinnakkaisväylien asema liikennejärjestelmässä selkiintyy uuden katuverkon myötä. 

Liikenne turvallisuus  
Hanke vähentää merkittävästi liikenneonnettomuuksia. Henkilövahinkoon johtavat onnettomuudet 
vähenevät 33 % ja liikennekuolemat lähes 90 %. Hankkeen toimenpiteiden suurimmat hyödy t syn-
tyvät, lähes kokonaan poistuvista jalankulun ja pyöräilyn - sekä risteysonnettomuuksista. 

Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen   
Hanke puolittaa hiilidioksidipäästöt.  

Kestävyys  
Hankkeen vaikutusalueella ohjearvot ylittävän melun alueet supistuvat ja al tistuvien asukkaiden 
määrä vähenee. Raision keskustaan muodostuu laaja kävelykeskusta-alue. Jalankulun ja pyöräilyn 
olosuhteet paranevat. Joukkoliikenteen palvelutasoa voidaan kehittää mm. pikaraitiotiehen tukeu-

tuen. 

Tehokkuus  
Hanke parantaa liikenteen taloudellisuutta ja sen H/K-suhde on 1,3. Laskelma on tehty Turun seudun 
liikennemallin mukaisella ennusteella. Hankkeen suurimmat yhteyskuntataloudelliset hyötyerät koh-
distuvat tienkäyttäjän matkakustannuksiin sekä kuljetuskustannuksiin, jotka koostuvat aika - ja ajo-
neuvokustannuksista. Positiivisia hyötyjä kertyy myös t urvallisuusï ja ympäristövaikutuksista. 
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T6 Vt 4 Vaajakosken kohta, Jyväskylä (hankekori 
1B)  

Tiedot päivitetty 
3.1.2023 

 

Valtatien  4 ja 9 sujuvuutta ja turvalli-
suutta  parannetaan  rakentamalla  moottori-
tie Haapalahden ja Vaajakosken välille  ja 
parantamalla  valtati etä  9 Kanavuoren 
ja  Ruokosaaren välillä.  Hankkeessa  ediste-
tään  Jyväskylän  pyöräbaanaverkon  laajen-
tumista  Vaajakoskelle  sekä toteutetaan me-

lusuojau ksia.  

 

NYKYTILA  
Valtatie 4 (E75) Vaajakosken kohdalla on osa tärkeää valtakunnallista ja kansainvälistä päätieyhteyttä 
pääkaupunkiseudulta Keski-Suomen kautta Pohjois-Suomeen. Samalla tieosuudella kulkeva valtatie 
9 (E63) on tärkeä osa valtakunnallista ja kansainvälistä itä-länsisuuntaista poikittaisyhteyttä ja yh-
teysväli Jyväskylä-Kuopio yhdistää Keski-Suomen ja Pohjois-Savon kasvukeskukset toisiinsa. Valtatie 
4 on osa TEN-T ydinverkkoa ja valtatie 9 on osa TEN-T kattavaa verkkoa. LVM:n asetuksessa maan-
teiden ja rautateiden pääväyliksi valtatiet 4 ja 9 on määritetty pääväylien palvelutasoluokkaan  I. Mo-
lemmat valtatiet ovat osa suurten erikoiskuljetusten verkkoa.  Palvelutasopuutteet on tunnistettu stra-
tegisessa tilannekuvassa ja puutteita on useita .  

Tieosuus toimii Jyväskylän eteläisenä sisääntulotienä, joka välittää sekä pitkänmatkaista, seudullista 
ettª paikallista liikennettª. Valtatie 4 on Vaajakosken ja Kanavuoren vªlillª kaksi kaistainen sekalii-
kennetie, missä nopeusrajoitus on 50ï60 km/h. Suunnittelualueen liikennemªªrªt ovat 20 200ï
25 600 ajoneuvoa vuorokaudessa. Raskaan liikenteen osuus on 7ï11 %. Valtatien 4 liikennemäärät 

ovat kasvaneet huomattavan nopeasti, noin 17ï20 % viimeisen kahdeksan vuoden aikana. 

Vaajakosken ja Kanavuoren kohdalla esiintyy säännöllisesti sujuvuusongelmia. Kiertoliittymien kapa-
siteetti ei riitä ja jonot ulottuvat pahimmillaan Vaajakosken moottoritielle asti. Liittyminen sivusuun-
nilta valtatielle on vaikeaa. Nopeusrajoitus Vaajakosken ja Kanavuoren kiertoliittymien välillä on 50ï
60 km/h. Lyhin kiertotie on yli 40 km pitkª ja huonotasoinen. Liikenteestª aiheutuu meluhaittaa val-
tatien läheisyydessä asuville.  Tieosuudella tapahtuu vuosittain keskimäärin 2 henkilövahinkoihin joh-
tavaa onnettomuutta. Selkeªt onnettomuuskasaumat ovat Vaajakosken ja Kanavuoren kiertoliitty-
missä. 

HANKE JA TAVOITTEET  
Valtatietä 4 parannetaan ja moottoritietä rakennetaan uuteen maastokäytävään (n. 3 km) Varassaa-
ren kautta. Valtatietª 9 parannetaan ja valtatien 9 linjausta muutetaan noin 0,6 km matkalta. Valta-
tielle 4 ja 9 rakennetaan uusia eritasoliittymiª ja parannetaan Haapalahden olemassa olevaa erita-
soliittymää. Uusia siltoja rakennetaan 26, joista merkittªvin on Vaajavirran ylittªvª silta. Tien varren 
asukkaita suojataan liikenteen aiheuttamalta melulta meluntorjuntarakenteilla.Parannetaan kävelyn 
ja pyöräilyn edellytyksiä.  

Hankkeen tavoitteena on liikenteen sujuvuuden parantaminen ja ruuhkautumiseen johtavien ongel-
mien poistaminen. 

AIKATAULU  
Tiesuunnitelmaa valmistuu v. 2023. 

KUSTANNUKSET 
Hankkeen kustannusarvio on noin 185 milj. euroa (MAKU 140,2015=100). Ulkopuolisten rahoitus-
osuudet selviävät tiesuunnittelun aikana. 
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VAIKUTUKSET  

 
Miten hanke toteuttaa LVM:n hallinnonalan keskeistä lainsäädäntöä (esim. laki liikenne-
järjestelmästä ja maanteistä, ratalaki jne.)  
Hanke edistää liikenteen toimivuutta, turvallisuutta ja kestävyyttä, joten hanke toteuttaa hyvin LVM:n 
hallinnonalan keskeistä lainsäädäntöä sekä myös pääväyläasetusta. Hankkeen toteutumisen jälkeen 
valtatie 4 ja 9 täyttää myös paremmin TEN-T kattavalle verkolle asetettuja palvelutaso- ja laatuvaa-
timuksia.    

Miten ehdotus toteuttaa valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteita ja 
toimenpiteitä  
Hanke parantaa saavutettavuutta vastaten elinkeinojen ja työssäkäynnin ja asumisen tarpeisiin sekä 
parantaa liikennejärjestelmän yhteiskuntataloudellista tehokkuutta. Hanke parantaa myös kestä-

vyyttä, kun ihmisten mahdollisuudet valita kestäväm piä liikkumismuotoja paranevat. 

Hanke edistää elinkeinoelämän toimintaedellytyksiä, vastaa työmatkaliikenteen tarpeisiin sekä paran-
taa merkittävästi liikenneturvallisuutta. Hanke vastaa myös valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuun-
nitelman toimenpiteeseen kuolemien ja vakavien loukkaantumisten määrän puolittamisesta vuoteen 

2030 mennessä sekä vastaa osaltaan tavoitetta nollavisiosta.    

Saavutettavuus  
Hankkeella on merkittäviä vaikutuksia koko valtakunnan liikenteeseen. Hanke parantaa sekä valta-
kunnallisia liikenneyhteyksiä että yhteyksiä maakuntakeskuksen ja kuntakeskusten sisällä ja välillä 
sekä parantaa yhteyksiä Helsinkiin. Lisäksi sillä parannetaan elinkeinoelämän kilpailukykyä ja saavu-
tettavuutta koko valtatien 4 käytävässä sekä parannetaan koko väyläverkon toimintavarmuutta. 
Hanke parantaa merkittävästi Jyvässeudun saavutettavuutta ja elinvoiman kasvua. Liikenteellisen 
saavutettavuuden hyödyt painottuvat hieman enemmän elinkeinoelämälle kuin työ - ja vapaa-ajan 
matkojen edistämiselle. 

Hankkeen yhteydessä toteutetaan korkealuokkainen raskaan liikenteen palvelu- ja taukopaikka-alue, 
millä on merkittäviä vaikutuksia elinkeinoelämän toimintaedellytyksiin.   

Liikenneturvallisuus  
Hanke vähentää 1,5 henkilövahinko-onnettomuutta vuo dessa. 

Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen   
Hankkeen arvioidaan vähentävän tieliikenteen CO2-päästöjä n 3,14 tn/v.    

Kestävyys  
Rakennettavat melusuojaukset vähentävät merkittävästi liikenteen aiheuttamia meluhaittoja.  

Kestävien liikkumismuotojen houkuttelevuutta parannetaan merkittävästi. Toimenpiteet edistävät 
linja-autoliikenteen toimintaedellytyksiä sekä edistävät jalankulkua ja pyöräilyä niin työmatkoilla kuin 

vapaa-ajalla. Hankkeella edistetään Jyväskylän pyöräbaanaverkon laajentumista Vaajakoskelle. 

Tehokkuus  
Hanke parantaa liikenteen taloudellisuutta ja sen H/K-suhde on 1,6. Suurimmat hyödyt saadaan tien-
käyttäjien matkakustannusten, erityisesti aikakustannusten pienentymisestä. Vaikka kyseessä on 
osittain uusi liikenneinvestointi, edistää se myös kestävää liikennettä ja investoinnista saatavat yh-
teiskunnalliset hyödyt ovat suurempia kuin investointikustannukset.  
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T7 Vt 2 Humppilan kohdalla väli V t  9- Mt 232 
(hankekori 1A )  

Tiedot päivitetty 
3.1.2023 

 

Valtatie 2 Helsingistä Poriin on Satakunnan 
maakunnan ja Forssan seudun pääliikenneyh-
teys pääkaupunkiseudulle. Valtatiellä on mer-
kittävä rooli sekä henkilö - että raskaan liiken-
teen reittinä valtakunnallisesti, mutta myös 
seudullisesti. Valtatiet 2 (Helsinki ïPori) ja 9 
(Turku ïTampere ïJyväskylä ïKuopio ïNiirala) 
kuuluvat maanteiden pääväyliin . Liikenteen 
strategisessa tilannekuvassa vt 2 Helsinki -
Pori on yksi palvelutasoltaan puutteellisimpia 
pääväyliä. Tien merkitys korostuu suoran rau-
tatieyhteyden puuttuessa.  Tämä hanke on osa vt 2:n vaiheittain parantamista.  Tästä joh-
tuen hanke on mukana inve stointiohjelmassa, vaikka tämän osahankkeen kannattavuus 
on heikko.  

NYKYTILA  
Suunniteltava osuus valtatiestä 2 on pituudeltaan noin 5,3 km ja sijoittuu valtatien 9 eritasoliittymän 
ja HumppilaïLoimaa-kuntarajan välille muodostaen suunnittelualueen rungon. Suunnittelualueen 
länsiosassa siihen liittyy seututie 232 (HumppilaïPunkalaidun). Muita maanteiden liittymiä suunnit-
telualueella ovat maanteiden 13581 (Tourunkulmantie) ja 13579 (Rantalankulmantie) liittymät. Val-
tatie 2 on suunnittelualueella osa suurten erikoiskuljetusten tavoitetieverkkoa (SEKV), jonka mitoi-
tustavoite perustuu kooltaan 7x7x40 metrin kuljetuksiin.  

Valtatie 2 on suunnittelualueella kauttaaltaan kaksikaistainen ja yksiajoratainen. Nopeusrajoitus on 

suurimmalla osalla aluetta 80 km/h, länsipäässä 100 km/h. 

Suunnittelualueelle keskimääräinen vuorokausiliikenne (KVL) vuonna 2021 oli noin 3 400 ajoneuvoa 
vuorokaudessa, joista raskasta liikennettä oli noin 650 ajon./vrk eli peräti 19  %. Raskaista ajoneu-
voista valtaosa, yli 80 %, oli ajoneuvoyhdist elmiä. Ennen koronapandemiaa vuonna 2019 KVL oli noin 
3 640 ajon./vrk ja ensimmäisenä koronavuonna 2020 noin 3  190 ajon./vrk. Suuri raskaan liikenteen 
osuus ja heikot ohittamismahdollisuudet heikentävät liikenteen sujuvuutta. Keskimääräinen onnetto-
muusaste on korkeampi kuin valtateillä yleensä. 

Valtatien 2 välillä vt 9 -mt 232 suurimpia puutteita ovat pohjavesisuojausten ja riista -aidan puuttumi-
nen sekä puutteelliset liittymäjärjestelyt. Reunaympäristö on vaarallinen, koska luiskat ovat osin jyr-
kät ja puusto  lähellä ajoradan reunaa.  Henkilövahinko-onnettomuuksien riski on 1,6-kertainen ja 
tiheys yli kaksinkertainen verrattuna valtateiden keskiarvoon.  Palvelutasopuutteet on tunnistettu stra-

tegisessa tilannekuvassa. 

HANKE JA TAVOITTEET  
Hanke sisältää tien leventämistä, tien reunaympäristön pehmentämistä, yksityisteiden vähäisiä liitty-
mäjärjestelyjä, riista -aitaa sekä pohjavedensuojausta. 

AIKATAULU  
Tie- ja rakennussuunnitelma suunnitelma on valmiita. 

KUSTANNUKSET 
Kustannusennuste on noin 8 milj. euroa (MAKU 2015; 140). 

VAIKUTUKSET  
 
Miten hanke toteuttaa LVM:n hallinnonalan keskeistä lainsäädäntöä (esim. laki liikenne-
järjestelmästä ja maanteistä, ratalaki jne.)  
Hanke toteuttaa paremmin asetuksessa määriteltyjä palvelutasotavoitteita. 
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Miten ehdotus toteuttaa valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteita ja 
toimenpiteitä  
Parantaa alueiden vªlistª saavutettavuutta kehittªmªllª Helsinki Pori-välin pääyhteyttä. Parantaa 
matkojen ja kuljetusten palvelut asoa lisäämällä tieliikenteen turvallisuutta. 

Saavutettavuus  
Hanke tukee matka- ja kuljetusketjujen toimivuutta. Vaikutukset näihin jäävät kuitenkin suhteellisen 
pieniksi, liikenteellisen saavutettavuuden hyödyt yhteensä n. 800 tú laskenta-ajalta. Suurimmat hyö-
dyt tulevat kevyiden ajoneuvojen aikakustannussäästöistä. 

Liikenneturvallisuus  
Reunaympäristön pehmentäminen, riista-aidat, tien leventäminen ja liittymäjärjestelyt parantavat lii-
kenneturvallisuutta. Hanke vähentää liikenneonnettomuuksia. Hyödyt eivät ole turvallisuustehokkuu-
den kannalta suuria, mutta hankkeen hyötyprofiilissa korostuvat, turvallisuushyödyt laskenta -ajalta 

n. 300 tú. Suhteessa hankkeen muihin vaikutuksiin turvallisuushyºdyt ovat merkittªviª. 

Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutuminen   
Hanke ei juurikaan vaikuta hiilidioksidipäästöihin. Pieni negatiivinen vaikutus käytön aikaisten vaiku-
tusten osalta. 

Kestävyys  
Pohjaveden suojaukset vähentävät tärkeän pohjavesialueen pilaantumisriskiä. 

Tehokkuus  
Hanke ei ole yhteiskuntataloudellisesti kannattava, mutta sisältää tärkeän pohjavesialueen suojausta, 
mikä ei näy hyötynä yhteiskuntataloudellisissa laskelmissa. HK-suhde on 0,1 ja jos pohjavesialueen 
kustannukset poistetaan HK-suhde 0,4. 
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T8 Vt 2  Ruskila - Haistila , Ulvila  (hankekori 1A)  Tiedot päivitetty 
3.1.2023 

 

Valtatie 2 Helsingistä Poriin on Satakunnan 
maakunnan ja Forssan seudun pääliikenneyh-
teys pääkaupunkiseudulle. Valtatiellä on mer-
kittävä rooli sekä henkilö - että raskaan liiken-
teen reittinä valtakunnallisesti, mutta myös 
seudullisesti. Valtatie 2 (Helsinki ïPori) kuu-
lu u maanteiden pääväyliin. Liikenteen strate-
gisessa tilannekuvassa vt 2 Helsinki -Pori on 
yksi palvelutasoltaan puutteellisimpia pää-
väyliä. Tien merkitys korostu u suoran rauta-
tieyhteyden puuttuessa. Tämä hanke on osa vt 2:n vaiheittain parantamista.  Tästä joh-

tuen hanke on mukana investointiohjelmassa . 

NYKYTILA  
Tie on vilkkaasti liikennöity (4 100 7 500 ajon/vrk). Liikennemäärästä raskaan liikenteen osuus on 
8 17 %. Suuri raskaan liikenteen osuus ja heikot ohittamismahdollisuudet heikentävät liikenteen 
sujuvuutta. Keskimääräinen onnettomuusaste on korkeampi kuin valtateillä yleensä. Tie on osa eri-
koiskuljetusten runkoreittiä . 

Valtatien 2 suurimpia puutteita ovat ajosuuntien erottelun puuttuminen ja tiegeometria sekä tiheässä 
olevat liittymät, joista osassa on puutteellinen kanavointi tai väistötila sekä valaistus. Tien nopeus - 
ja laatutaso vaihtelevat.  Palvelutasopuutteet on tunnistettu strategisessa tilannekuvassa. 

HANKE JA TAVOITTEET  
Hanke sisältää Ruskila-Haistila ohituskaistojen keskikaiteellistamisen ja siihen liittyvät rinnakkais-

tiejärjestelyt.  

AIKATAULU  
Tiesuunnitelma on valmis ja lainvoimainen. Osa tiesuunnitelman toimenpiteistä on jo toteutettu.  

KUSTANNUKS ET 
Kustannusarvio on noin 7 milj. euroa (MAKU 2015; 140). 

VAIKUTUKSET  
 
Miten hanke toteuttaa LVM:n hallinnonalan keskeistä lainsäädäntöä (esim. laki liikenne-
järjestelmästä ja maanteistä, ratalaki jne.)  
Hanke toteuttaa paremmin pääväyläasetuksessa määriteltyjä palvelutasotavoitteita. 

Miten ehdotus toteuttaa valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman tavoitteita ja 
toimenpiteitä  
Parantaa alueiden vªlistª saavutettavuutta kehittªmªllª Helsinki Pori-välin pääyhteyttä. Parantaa 
matkojen ja kuljetusten palvelutasoa lisäämällä tieliikenteen turvall isuutta.  

Saavutettavuus  
Hanke tukee matka- ja kuljetusketjujen toimivuutta.  

Liikenneturvallisuus  
Hanke vähentää liikenneonnettomuuksia.  

Ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen sopeutumin en   
Hanke ei vaikuta merkittävästi hiilidioksidipäästöihin.  

Kestävyys  
Jalankululle ja pyöräilylle on olemassa rinnakkaisväylä. 

 


